

(Kerala Gazette No.36 dated 13<sup>th</sup> September 1966.

**PART I**

**GOVERNMENT OF KERALA**

**Agriculture & Rural Development Department  
(Agriculture Forest Estt.)**

**NOTIFICATION**

No.FE3-37315-66-Agri.

*Dated, Trivandrum, 22<sup>nd</sup> August 1966.*

In exercise of the powers conferred by section 26 of the Kerala Forest Act, 1961 (Act 4 of 1962) the Government of Kerala hereby direct that an area of 0.93 hectare (2.30 acres) OF LAND FORMING PART OF THE Chathampara Reserve newly subdivided as Survey No.1446/1/41 of Karikode Village, transferred to the Public Works Department for Kunnam Chalassery road and more particularly described in the Schedule below, shall cease to be reserved with effect from 6-9-1966.

**SCHEDULE**

Name of Block – Area transferred for Kunnam-Chalassery road.

Area – 0.93 hectare/2.30 acres.

Survey No-1446/1/41 of Karikode Village.

Revenue District – Ernakulam.

Taluk – Thodupuzha.

**New boundary description of northern boundary of  
Chathampara Reserve**

The northern boundary of the reserve starts from cairn No.1 on the south west corner of survey No.1446/1/41, which is 7.4 metres away from theodolite station 23 of survey No.1551/1, and runs to cairn No.2 for distance of 27.9 metres easterly, thence to cairn No.2A almost in the same direction for distance of 37.6 metres thence to cairn No.5 for distance of 29.8 metres, thence to cairn No.6 in very slight eastsouth direction for distance of 32.2 metres, thence to cairn No.6A in east by slightly south for distance of 29.4 metres, thence to cairn No.7 in eastern direction for distance of 39.6 metres, thence to cairn No.8 in slight east north direction for distance of 26.6 metres, thence to cairn No.9 in east by slightly south for a distance of 57.2 metres, thence to cairn No.10 for 17.64 metres, thence the line turns east southward direction and goes to cairn No.17 along the southern boundary of survey No.1446/1/41 itself passing intermediate cairns 11 to 16, and 16 A for total distance of 403.3 metres, thence to cairn No.18 for distance of 58.6 metres in east south direction, thence the line joins the cairn No.21, the south east corner of survey No.1446/1/41, which is 7.4 metres away southerly from theodolite station 2 of survey No.19, 20 and 20A for total distance of 223.1 metres easterly by slightly south.

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ (1962-ലെ 4-ാം ആക്റ്റ്) 26-ാം വകുപ്പും പ്രകാരം മുളള അധികാരം വിനിയോഗിച്ചു, കേരള ഗവൺമെന്റ് താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന 0.93 ഹെക്ടർ (2 ഏക്കർ 30 സെന്റ്) വിസ്തീർണ്ണമുള്ളതും, ചാത്തൻപാറ റിസർവ്വിൽപ്പെടുന്നതും, പുതിയതായി സർവ്വെ ചെയ്ത 1446/1/41 സർവ്വെ നമ്പരായി തരംതിരിച്ചിട്ടുള്ളതും, കുന്നം-ചാലശ്ശേരി റോഡിനുവേണ്ടി വിട്ടുകൊടുത്തിട്ടുള്ളതുമായ സ്ഥലം 6-9-1966-ാം തീയതി മുതൽ റിസർവ്വ് വനമല്ലാതായിത്തീരുന്നതാകുന്നു എന്ന് ഇതിനാൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിക്കൊള്ളുന്നു.

**പട്ടിക**

ബ്ലോക്കിന്റെ പേര് - കുന്നം - ചാലശ്ശേരി റോഡിനു വിട്ടുകൊടുത്ത സ്ഥലം  
 വിസ്തീർണ്ണം - 0.93 ഹെക്ടർ (2 ഏക്കർ 30 സെന്റ്)  
 സർവ്വെ നമ്പർ - കാരിക്കോടു വില്ലേജിലെ 1446/1/41  
 റവന്യൂ ജില്ല - എറണാകുളം  
 താലൂക്ക് - തൊടുപുഴ

**റിസർവ്വിന്റെ പുതിയ വടക്കെ അതിർത്തിയുടെ വിവരണം.**

സർവ്വെ നമ്പർ 1551/1-ലെ തിയോഡലയറ്റ് സ്റ്റേഷൻ 23-ൽ നിന്നും തിയോഡലയറ്റ് സ്റ്റേഷൻ 24-ലേയ്ക്കുള്ള വഴിയിൽ 7.4 മീറ്റർ തെക്കുകിഴക്കായി സർവ്വെ നമ്പർ 1446/1/41-ന്റെ തെക്കു പടിഞ്ഞാറെ മൂലയിൽ സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന 1-ാം നമ്പർ ജാഗയിൽ നിന്നും റിസർവ്വിന്റെ പുതിയ വടക്കെ അതിർത്തി പുറപ്പെട്ടു, 27.9 മീറ്റർ ദൂരം ഏകദേശം കിഴക്കായി സഞ്ചരിച്ച് 2-ാം നമ്പർ ജാഗയിലേയ്ക്കും അവിടെ നിന്ന് 37.6 മീറ്റർ ദൂരം പോയി ജാഗ നമ്പർ 2 എ-യിലേയ്ക്കും അവിടെ നിന്ന് 44.2 മീറ്റർ കിഴക്കു വടക്കായി 3-ാം നമ്പർ ജാഗയിലേയ്ക്കും അവിടെ നിന്ന് 62.8 മീറ്റർ അല്പം കിഴക്കു തെക്കായി പോയി 4-ാം നമ്പർ ജാഗയിലേയ്ക്കും അവിടെ നിന്ന് 29.8 മീറ്റർ ദൂരം പോയി 5-ാം നമ്പർ ജാഗയിലേയ്ക്കും അവിടെ നിന്ന് അതേ ഗതിയിൽ 32.2 മീറ്റർ ദൂരം പോയി 6-ാം നമ്പർ ജാഗയിലേയ്ക്കും 29.4 മീറ്റർ ദൂരംപോയി ജാഗ 6 എ-യിലേയ്ക്കും അവിടെ നിന്ന് 39.6 മീറ്റർ ദൂരം കിഴക്കായി സഞ്ചരിച്ച് 7-ാം നമ്പർ ജാഗയിലേയ്ക്കും അവിടെ നിന്ന് 26.6 മീറ്റർ വടക്കു കിഴക്കായി 8-ാം നമ്പർ ജാഗയിലേയ്ക്കും അവിടെ നിന്ന് ഏകദേശം കിഴക്കായി 57.2 മീറ്റർ ദൂരം കടന്ന് 9-ാം നമ്പർ ജാഗയിലേയ്ക്കും അവിടെ നിന്ന് അതേ ഗതിയിൽ 17.4 മീറ്റർ ദൂരം സഞ്ചരിച്ച് 10-ാം നമ്പർ ജാഗയിലേയ്ക്കും അവിടെ നിന്ന് കിഴക്കു തെക്കായി 403.3 മീറ്റർ ദൂരം ജാഗനമ്പർ 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16എ എന്നിവ കടന്ന് 17-ാം നമ്പർ ജാഗയിലേയ്ക്കും അവിടെ നിന്ന് അതേഗതിയിൽ 18-ാം നമ്പർ ജാഗയിലേയ്ക്കും അവിടെ നിന്ന് കിഴക്കു തെക്കായി ഇടയ്ക്കുള്ളതായ ജാഗനമ്പർ 19, 20, 20എ എന്നിവ കടന്ന് ആകെ 223.1 മീറ്റർ ദൂരം പോയി സർവ്വെ നമ്പർ 1446/1/41-ന്റെ 2-ാം നമ്പർ തിയോഡലയറ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ നിന്നും 7.4 മീറ്റർ ഏകദേശം തെക്കായി സർവ്വെ നമ്പർ 1446/1/41-ന്റെ തെക്കു കിഴക്കെ മൂലയിൽ ഉള്ള 21-ാം നമ്പർ ജാഗയിൽ ചെന്നു ചേരുന്നു.

By Order of the Governor,

T.R. SUKUMARAN NAIR,  
 Joint Secretary.